Администрация Первомайского сельского поселения Ремонтненского района.

Протокол
Заседания Координационного совета Администрации Первомайского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей
18.10.2023                                                   с. Первомайское                                                      №4
	Коскин Вячеслав
Иванович
	−
	глава Администрации  Первомайского сельского поселения, председатель Координационного совета.

	Бугакова Галина
Николаевна
	_
	главный специалист  экономист Администрации Первомайского сельского  поселения,
секретарь Координационного совета.

Присутствовали:
 1. Коскин В.И.- Глава Администрации Первомайского сельского поселения, председатель      Координационного совета.
 2. Матыченко А.В.- Начальник сектора экономики и финансов, заместитель председателя Координационного совета.
      3.  Коржова Г.П.- главный специалист по бухгалтерскому учету Администрации Первомайского      сельского  поселения.
 4. Бугакова Г.Н.- главный специалист экономист Администрации Первомайского сельского  поселения.
Отсутствовавших : нет
Приглашенные:
1. Каранаева Джавгарат Шапаршаевна,
2. Гаврильченко Сергей Федорович,
3. Абдуллаев Магомед Аминович.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1
	1.   Об исполнении протокола совещания Координационного совета Администрации Первомайского сельского поселения по вопросам собираемости налогов от 20.09.2023г. №3

	Бугакова Г.Н. – главный специалист  экономист Администрации Первомайского сельского  поселения

	2
	Об исполнении доходной части бюджета, погашении задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам.

	Матыченко А.В.- Начальник сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения

	3
	О погашении имеющейся задолженности  перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам.

	Бугакова Г.Н. – главный специалист  экономист Администрации Первомайского сельского  поселения

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Бугакову Г.Н. – главного специалиста  экономиста Администрации Первомайского сельского  поселения,  проинформировала присутствующих об исполнении протокола совещания Координационного совета Администрации Первомайского сельского поселения по вопросам собираемости налогов от  20.09.2023г. №3:
       Информации по погашению недоимки нет.
	  Квитанций, предоставленных  об оплате в Администрацию Первомайского сельского поселения, нет.

	РЕШИЛИ:

	1.  Информацию принять к сведению.

	Результаты голосования:        «за»-4                                     «против»-0                           «воздержался»-0

	СЛУШАЛИ по второму вопросу: Матыченко А.В.- Начальника сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения. Который проинформировал присутствующих о плановых показателях на 2023 год, об исполнении доходной части поселений  по состоянию на 18.10.2023 года. Проведен анализ собираемости собственных доходов, исполнение которых на 18.10.2023 года составляет 1794,4 тыс. рублей или 90% к годовым назначениям, план которых составляет 1998,1 тыс. рублей.

  По итогам на 18.10.2023 года исполнение доходных источников представлено в следующих поступлениях:

 Налог на доходы физических лиц – план 629,6 тыс. рублей фактически поступило 416,9тыс. рублей или 66,2 % к годовым назначениям. Бюджетные организации уплачивают налог в сроки, установленные законодательством

Единый сельскохозяйственный налог- план 608,0 тыс. рублей фактически поступило      629,5 тыс. рублей или 103,5% к годовым назначениям.

Налог на имущество физических лиц при плане 72,0 тыс.рублей фактически поступило -46тыс.рублей или 65% к годовым назначениям. Ведется работа по недоимке и пени задолжников прошлых лет по предоставленной информации из налоговых органов.

Земельный налог при плане 548,0 тыс.рублей поступило 311 тыс. рублей, или 75 % к годовым назначениям. Ведется работа по недоимке и пени задолжников прошлых лет по предоставленной информации из налоговых органов.

Государственная пошлина при плане 4,0 тыс. рублей фактически поступило 1,6 тыс. рублей или 40,0 % к годовым назначениям.

Доходы от оказания платных услуг (возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества) приплане12,0 тыс.рублей фактически поступило 12,3 тыс. рублей или 102,5% к годовым назначениям.

Штрафы, санкции, возмещение ущерба при плане 0,0 тыс. рублей фактически поступило 0,0 тыс. рублей. Муниципальный контроль за использование земель поселения ведется по выдаче предупреждений.

Инициативные платежи при плане 120,1 тыс. рублей фактически поступило 276,3 тыс. рублей или 230,1 % к годовым назначениям.

Ответственным специалистом ведется постоянная работа по плановому сбору средств, как с физическими лицами, так и юридическими.

                                                                   РЕШИЛИ:
Решение:

1.Информацию принять к сведению.

Результаты голосования:
       «за»-4                                   «против»-0                           «воздержался»-0
СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Бугакову Г.Н. – главного специалиста  экономиста Администрации Первомайского сельского  поселения, которая  проинформировала  присутствующих о работе по погашению задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам по состоянию на 18.10.2023г.:
      - Каранаева Джавгарат Шапаршаевна (страховые взносы 344,54 руб.), оплатила 13.10.2023
- Гаврильченко Сергей Федорович (налог на имущество 86,07 руб., пени 94,33 руб.)
- Абдуллаев Магомед Аминович (транспортный налог 2557,00руб., налог на имущество 78руб), оплатил 18.10.2023г.
Квитанции об оплате предоставлены  в Администрацию Первомайского сельского поселения, до начала корсовета.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

Приглашенные  на корсовет:
Каранаева Джавгарат Шапаршаевна, Гаврильченко Сергей Федорович, Абдуллаев Магомед Аминович.
Задолжники предупреждены о своевременной оплате начисленных налогов,  впредь не       допускать задолженности   по налогам.
                   Результаты голосования:
       «за»-4                          «против»-0                           «воздержался»-0
Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Ремонтненского района по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на Матыченко А.В.- Начальника сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения.
Председатель
Координационного совета                                                                                         В.И.Коскин
Секретарь Координационного совета                                                                       Г.Н.Бугакова

3